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بورس

شاخص کل بازار بورس روز دوشنبه با چهار هزار و ۱۸۳ واحد کاهش، در 
جایگاه یک ‌میلیون و ۳۶۳ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، در معاملات 
امروز بیش از سه میلیارد و ۵۱۷ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش 
۲۷ هزار و ۲۰۸ میلیارد ریال داد و ستد شد.همچنین شاخص کل )هم‌وزن( 
با ۸۲۱ واحد کاهش به ۳۷۴ هزار و ۱۶۷ واحد و شاخص قیمت )هم‌وزن( با 
۵۱۷ واحد افت به ۲۳۵ هزار و ۵۲۰ واحد رسید.شاخص بازار اول، سه‌هزار و 
۹۸۸ واحد و شاخص بازار دوم، پنج هزار و ۵۱۶ واحد کاهش داشتند.علاوه بر 
این در بین همه نمادها، پتروشیمی‌فناوران )شفن( با ۲۴۰ واحد، پالایش نفت 
تهران )شتران( با ۱۵۷ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری غدیر )وغدیر( با ۱۴۴ واحد، 
گروه دارویی برکت )برکت( با ۱۳۷ واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان )پارسان( 
با ۱۲۱ واحد، مبین انرژی خلیج‌فارس )مبین( با ۱۰۶ واحد، پلی پروپیلن جم 
)جم پیلن( با ۹۳ واحد، پتروشیمی‌نوری )نوری( با ۸۷ واحد، بانک خاورمیانه 

)وخاور( با ۸۱ واحد، نفت پارس )شنفت( با ۶۲ واحد و گسترش سرمایه‌گذاری 
ایران خودرو )خگستر( با ۵۷ واحد و سرمایه‌گذاری صندوق بازنشستگی 
)وصندوق( با ۵۱ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.در مقابل معدنی و 
صنعتی چادرملو )کچاد( با یک‌هزار و ۱۶۶ واحد، صنایع پتروشیمی‌خلیج‌فارس 
)فارس( با ۷۱۸ واحد، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با ۵۸۶ واحد، معدنی و 
صنعتی گل‌گهر )کگل( با ۳۵۰ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی 
)شستا( با ۲۱۳ واحد، بورس اوراق بهادار تهران )بورس( با ۲۰۳ واحد، بانک 
ملت )وبملت( با ۲۰۲ واحد و بورس کالای ایران )کالا( با ۱۶۱ واحد با تاثیر 
منفی بر شاخص بورس همراه شدند.برپایه این گزارش، روز دوشنبه نماد شرکت 
سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی )شستا(، سایر اشخاص بورس انرژی )انرژی ۳(، 
فولاد مبارکه اصفهان )فولاد(، تولیدی فولاد سپید فراب کویر )کویر(، پارس 
فولاد سبزوار )فسبزوار(، گروه دارویی برکت )برکت( و گسترش سرمایه‌گذاری 

ایران خودرو )خگستر( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.گروه شیمیایی هم 
در معاملات روزگذشته صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه 
۵۱۶ ‌میلیون و ۷۳۳ هزار برگه سهم به ارزش ۲ هزار و ۳۲۸ میلیارد ریال داد و 
ستد شد.روزگذشته شاخص فرابورس بیش از ۹ واحد افزایش داشت و بر روی 
کانال ۱۹ هزار و ۵۰۳ واحد ثابت ماند.همچنین در این بازار ۲ میلیارد و ۱۹۷ 
میلیون برگه سهم به ارزش ۴۰۳ هزار و ۳۴۸ میلیارد ریال داد و ستد شد.دیروز 
نماد بیمه پاسارگاد )بپاس(، زغال سنگ پرورده طبس )کزغال(، تولید نیروی 
برق دماوند )دماوند(، بیمه اتکایی ایرانیان )اتکای(، صنعتی دوده فام )شصدف(، 
برق و انرژی پیوند گستر پارس )بپوند(، پلیمر آریا ساسول )آریا(، ریل سیر کوثر 
)حسیر( و پالایش نفت لاوان )شاوان(‌ با تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس همراه 
بودند.همچنین پتروشیمی‌مارون )مارون(، صنعتی مینو )غصینو(، فرابورس 
ایران )فرابورس(، گروه توسعه ملی مهر آیندگان )ومهان(، اعتباری ملل )وملل(، 
مجتمع جهان فولاد سیرجان )فجهان(، سنگ آهن گهرزمین )کگهر(، توسعه 
سامانه نرم افزاری نگین )توسن(، بیمه تجارت نو )بنو( و کلر پارس )کلر( تاثیر 

منفی بر شاخص فرابورس داشتند.

شاخص بورس نزولی شد

گم شدن ۶۰ میلیون دلار ارز دولتی برای واردات کره
معاون فنی گمرک ایران خاطر نشان کرد: طبق بررسی‌های صورت گرفته 
احتمال داده می‌شود یکی از واردکنندگان کره حیوانی در سال‌های 96 تا 98، 
با دریافت 60 میلیون دلار ارز دولتی این کالا را وارد نکرده است.به گزارش ایلنا، 
مهرداد جمال ارونقی، در خصوص واردکنندگانی که از ارز رسمی‌استفاده کرده‌اند، 
گفت: ستاد مرکزی گمرک ایران طی بررسی‌هایی مجدد به نتایج جدیدی دست 
یافته است.وی ادامه داد: در یکی از این بررسی‌ها با هماهنگی‌های نظارتی 
مشخص شد که یکی از مجتمع‌های صنایع لبنی و واردکنندگان کره حیوانی 
اظهارنامه‌های به گمرک ارائه کرده که در بیش از 94 فرقه گمرک متوجه شده 
ارزی که برای کالا اظهار کرده بیش بود ارزش داشته است.این مقام مسئول با 
اشاره به بررسی‌های صورت گرفته و جلسات کارشناسی با صاحب کالا، تصریح 
کرد: صاحب کالا دفاعیات خود را به گمرک ارائه کرده است و این موضوعات 
بررسی شده و همچنان شائبه بیش بود ارزش بیش از 60 میلیون دلار توسط 

گمرک در اظهارنامه‌های مختلف احصا شده است.

تشکیل کمیته مشترک تجاری و صنعتی
 بین ایران و سوریه

معاون وزیر صمت اظهار داشت: کمیته مشترک تجاری ایران و سوریه و 
کمیته صنعتی فی مابین دو کشور نیز در خلال سفر وزیر صمت به سوریه 
تشکیل خواهد شد.به گزارش سازمان توسعه تجارت ایران، علیرضا پیمان‌پاک 
با بیان خبر سفر وزیر صنعت، معدن و تجارت در رأس هیات بلندپایه به سوریه 
اظهار داشت: در این سفر قرار است وزیر صمت با مقامات سیاسی و بلندپایه 
سوریه از جمله نخست وزیر دیدار و ملاقات داشته باشد.وی افزود:  از دیگر 
برنامه‌های فاطمی‌امین در این سفر دیدار با وزیر صنایع، وزیر تجارت خارجی، 
وزیر تجارت داخلی، وزیر مالیه، وزیر نفت و وزیر سرمایه‌های معدنی سوریه است.

معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران ادامه داد: در این سفر 
وزیر صمت نمایشگاه اختصاصی ایران در دمشق را افتتاح و در همایش تجاری 
مشترک ایران و سوریه حضور پیدا خواهد کرد.پیمان‌پاک گفت: کمیته مشترک 
تجاری دو کشور و کمیته صنعتی فی مابین دو کشور نیز در خلال این سفر 

تشکیل خواهد شد.

صرفه‌جویی ۳ هزار میلیارد تومانی 
با تولید دستگاه‌های ایکس‌ری 

رئیس کل گمرک ایران گفت: از محل تولید دستگاه‌های ایکس‌ری در 
داخل کشور سه هزار میلیارد تومان صرفه‌جویی کردیم.به گزارش ایرنا، »مهدی 
میراشرافی« در آیین رونمایی از سامانه‌های کانتینری تولید داخل و معرفی 
پروژه‌های ایکس‌ری هوشمند که با حضور »سید احسان خاندوزی«، وزیر امور 
اقتصادی و دارایی در فرودگاه مهرآباد، برگزار شد افزود: در جابجایی محموله 
در دنیا تحول عظیمی‌در جریان است و تسهیل تجارت و افزایش سرعت باعث 
کاهش هزینه و افزایش مطلوبیت کالاها می‌شود.وی با بیان اینکه در موضوع 
ترخیص و عبور کالا از گمرک در قرن ۲۱ دیگر گمرکات، محل ایستایی نیست 
بلکه محل عبور کالاها است، گفت: دیگر قابل قبول نیست که کالا چند ماه 
منتظر ترخیص باشد و در این مسیر دستگاه‌ها ‌و سازمان‌های مختلف به سمت 
کنترل‌های غیر مزاحم و غیرملموس پیش می‌رود.  میراشرفی با بیان اینکه 
دو دهه است که گمرکات کشور از دستگاه‌های ایکس ری استفاده می‌کنند، 
خاطرنشان کرد: هم اکنون ۱۵ دستگاه ایکس ری فعالیت می‌کنند که ارزش 
هر دستگاه پنج میلیون یورو است.  رئیس کل گمرک ایران گفت: در مجموع از 
محل دستگاه‌های تولید ایکس ری در داخل سه هزار میلیارد تومان صرفه‌جویی 
اقتصادی داشتیم.به گزارش ایرنا، امروز )دوشنبه( مراسم رونمایی از سامانه‌های 
کانتینری تولید داخل و معرفی پروژه‌های ایکس ری هوشمند با حضور »سید 

احسان خاندوزی«، وزیر امور اقتصادی و دارایی برگزار شد.

ثبت‌نام یک میلیون و ۷۳۴ هزار نفر 
در طرح نهضت ملی مسکن 

 طبق تازه‌ترین آمار ارایه شده از سوی وزارت راه و شهرسازی بیش از یک 
میلیون و ۷۳۴ هزار نفر در سامانه نهضت ملی‌ مسکن ثبت‌نام کردند.به گزارش 
وزارت راه و شهرسازی، تازه‌ترین آمار ارایه شده توسط معاونت مسکن و ساختمان 
نشان می‌دهد که یک میلیون و ۷۳۴ هزار و ۳۶۹ نفر در سامانه نهضت ملی 
مسکن ثبت‌نام کردند.ثبت‌نام نهضت ملی مسکن یک ماه بعد ابلاغ قانون جهش 
تولید توسط رئیس‌جمهوری از ۲۸ مهرماه در سامانه saman.mrud.ir آغاز شد 
که تا ۱۵ آذرماه ادامه دارد.در ابتدا مقرر بود، ثبت‌نام طی یک ماه انجام شود که 
با موافقت وزارت راه و شهرسازی این زمان تا ۱۵ آذرماه تمدید شد.نهضت ملی 
مسکن یکی از سیاست‌های کلان دولت سیزدهم در حوزه مسکن است که بر 
اساس این سیاست، احداث ۴ میلیون واحد مسکونی در ۴ سال در برنامه دولت 
قرار گرفته است.متقاضیان با داشتن چهار شرط تاهل و سرپرست خانوار بودن، 
حداقل سابقه ۵ سال سکونت در شهر مورد تقاضا، فاقد مالکیت خصوصی و در 
نهایت عدم استفاده از امکانات دولتی از اول انقلاب در حوزه مسکن، می‌توانند 
نسبت به ثبت‌نام اقدام کنند.بر اساس این قانون، زنان خودسرپرست مشروط به 
داشتن حداقل ۳۵ سال سن، معلولان جسمی‌و حرکتی با ۲۰ سال سن می‌توانند 

در قانون جهش تولید مسکن )نهضت ملی مسکن( مشارکت داشته باشند. 

افزایش ۳۳ درصدی عرضه گوشت قرمز 
مقایسه عملکرد کشتارگاه‌های رسمی‌کشور در مهر ۱۴۰۰ با ماه مشابه 
سال ۱۳۹۹ نشان‌ دهنده افزایش ۳۳ درصدی مقدار عرضه گوشت قرمز در 
کشتارگاه‌های رسمی‌کشور است.به گزارش مرکز آمار ایران، بر اساس آمارگیری 
این مرکز، وزن گوشت قرمز عرضه‌شده انواع دام‌های ذبح‌شده در کشتارگاه‌های 
رسمی‌کشور در مهر ۱۴۰۰ جمعاً ۵۲.۸۰۰ تن گزارش شده، که سهم گوشت گاو و 
گوساله بیش از سایر انواع دام بوده است.بر اساس نتایج این آمارگیری، گوشت گاو 
و گوساله با ۲۸.۲۳۲ تن، ۵۳.۳ درصد از وزن کل گوشت قرمز عرضه‌شده را به خود 
اختصاص داده است. گوشت گوسفند و بره با ۲۰.۱۸۹ تن، بز و بزغاله با ۳.۴۴۰ 
تن، و سایر انواع دام با ۹۳۹ تن، به‌ترتیب ۳۸.۲ درصد و ۱.۸ درصد از وزن کل 
گوشت قرمز عرضه شده را به خود اختصاص داده‌اند.مقایسه عملکرد کشتارگاه‌های 
رسمی‌کشور در مهر ۱۴۰۰ با ماه مشابه سال ۱۳۹۹ نشان‌دهنده افزایش ۳۳ 

درصدی مقدار عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه‌های رسمی‌کشور است. 

اخبار کوتاه

در سال 99 میزان صادرات غیرنفتی کشور 41 میلیارد 
و 370 میلیون دلار بود و طبق آمار سازمان توسعه تجارت 
سهم صادرات فرش دستباف کشور از این میزان، حدود 72 
میلیون و 424 هزار دلار بوده است. این درحالی است که در 
سال 78 از 3 میلیارد و 456 میلیون دلار صادرات غیرنفتی 
کشور سهم صادرات این کالا 690 میلیون دلار بوده است. 
یعنی صادرات فرش دستباف از سهم 19 درصدی خود از 
صادرات غیرنفتی در سال 78 به 0.17 درصد در سال 99 
کاهش یافته است. شاید بتوان گفت یکی از مهمترین دلایل 
کاهش یا بهتر بگوئیم سقوط سهمگین آمار صادرات فرش، 
کناره‌گیری صادرکنندگان شناسنامه‌دار و کاردان از فعالیت 
صادراتی است. طبق آمار منتشره در رسانه‌ها سهم ایران از 
بازارهای جهانی این کالا در همین مدت زمان از 32 درصد 

به کمتر از 9 درصد رسیده است.
سید رضی میری در گفت‌وگو با ایلنا در مورد علل کاهش 
چشمگیر سهم صادرات فرش دستباف از صادرات غیرنفتی 
کشور اظهار کرد: وقتی عاملی مثل تحریم بر صادرات 
غیرنفتی کشور تاثیر می‌گذارد، تاثیر آن بر حوزه‌های مختلف 
مساوی نخواهد بود بلکه بستگی به ضرورت و اهمیت آن 
برای مصرف‌کنندگان دارد. فرش دستباف از جمله کالا‌های 
ضروری نیست و بیشتر جنبه تجملی و تزیینی دارد.وی 
افزود: از طرف دیگر تولیدکنندگان و عرضه‌کنندگان فرش 
دستباف شرقی ایران، ترکیه، هندوستان، پاکستان و چند 
کشور دیگر هستند که در بازار جهانی با هم رقابت تنگاتنگ 
دارند. این در حالی است که آنها مشکلات و محدودیت‌های 
ما را ندارند و می‌توانند بدون دغدغه و مقررات دست و پاگیر 

فعالیت بیشتری داشته باشند.
عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع و معادن 
و کشاورزی تهران تاکید کرد: قوانین و مقرراتی که برای 
صادرات وضع شده در مورد برخی از آنها می‌تواند به 

نوعی تحریم داخلی تلقی شوند یا دست کم تاثیرات 
تحریمی‌داشته باشند. برای مثال تاثیر پیمان ارزی روی 
فرش با کالاهایی که به سرعت فروش می‌روند متفاوت است. 
فرش دستباف به سرعت به فروش نمی‌رود یا به سرعت پول 
آن برنمی‌گردد و برای این کار زمان زیادی را نیاز دارد. 
درحالی که پیمان ارزی و مقررات بازگشت ارز آن مانند 
سایر کالاها است. صادرکننده‌ای که فکر بازگشت پول را در 
مدت زمانی که قانون مشخص کرده می‌کند و می‌بیند از 
انجام این کار ناتوان است از عرصه فعالیت در صادرات فرش 

خارج می‌شود.وی اضافه کرد: اگر کسی بخواهد موادغذایی 
صادر کند، از آنجا که نمی‌توان آن را انبار کرد از قبل آن 
را پیش‌فروش می‌کند اما فرش اینگونه نیست بلکه در دیگر 
انبارها دپو می‌شود تا بعداً فروخته شود، در واقع در اکثر 
موارد خروج فرش از کشور که صادرات فرش نامیده می‌شود 
به معنای فروش نهایی آن نیست بلکه تنها تغییر انبار داده تا 
بتوان آن را به فروش رساند بنابراین مراحل فروش و صادرات 
فرش دستباف با مواد مصرفی قابل قیاس نیست.میری در 
مورد پرسشی مبنی بر این که آیا صادرات فرش به صورت 

قاچاق هم امکان پذیر است تصریح کرد:‌ قاچاق هم متناسب 
با نیاز است، برای مثال لوازم آرایشی در بازارِ ما جایگاه بالایی 
دارد، اگر واردات آن ممنوع شود به دلیل وجود نیاز، حتما 
بازارِ قاچاق آن تقویت می‌شود. این نیاز و متقاضی است 
که قاچاق را تحمیل می‌کند. فرش دستباف کالای ضروری 

نیست که قاچاق شود.
 تقاضا هم به آن حد نیست چراکه بازارهای خارجی از 
فرش دستباف اشباع‌ شده است، ضمن اینکه فرش کالای 
حجیمی‌است و به عنوان مثال نمی‌توان آن را به صورت 
چمدانی جابجا کرد از این رو قاچاق آن گران تمام می‌شود.
وی اضافه کرد: اینچنین نیست که اگر ما فرش ایرانی صادر 
نکنیم در بازارهای خارج فرش دستباف ایرانی نباشد، مقدار 
زیادی در انبارهای خارج موجود است که هنوز فروش نرفته 
است. فرشی که سال گذشته به انبارهای‌هامبورگ منتقل 
شده هنوز فروش نرفته است، درحالی که قانون می‌گوید 
باید ارز آن را بازگرداند. یک تاجر معتبر، باتجربه و خوشنام 
هم دست به عمل قاچاق نمی‌زند، کسی که نتواند از قوانین 
نشدنی مانند مقررات پیمان ارزی پیروی کند بازار را ترک 
می‌کند.میری خاطرنشان ساخت: جایگاه فرش دستباف 
ایرانی در بازار جهانی سال‌ها است که دچار افول شده است. 
در بیست سال گذشته صادرات غیرنفتی مخصوصاً آن بخش 
که فاقد هر نوع وابستگی به نفت است مورد بی‌توجهی و 
بی‌مهری دولت‌ها قرار داشته و پیوسته اقتصاد را براساس 
صادرات نفت و مشتقات آن و البته واردات کالا‌های خارجی 
شکل داده‌اند مگر زمانی که به دلیل وقفه در صادرات نفت 
یا ایجاد موانعی از طرف کشورهای دیگر در برگشت پول 
نفت ناچار شده‌اند گوشه چشمی‌به صادرات غیر نفتی 
داشته باشند. این نوسان توجه و عدم راهبرد برای توسعه 
صادرات غیرنفتی هرگز مجال بروز و ظهور شایسته به آن 

نداده است.

یک کارشناس حوزه کار با بیان اینکه مهار تورم و 
جلوگیری از افزایش نیافتن قیمت کالاهای اساسی به دلیل 
افزایش نرخ جهانی کالاها سخت و دشوار خواهد بود، تاکید 
کرد: به جهت حفظ قدرت معیشت کارگران، ‌بازنشستگان و 
حتی کارمندان ناگزیریم حقوق و دستمزدها در سال آینده 
را به تناسب نرخ تورم افزایش دهیم.حمید حاج اسماعیلی 
در گفت وگو با ایسنا، در ارزیابی برگزاری جلسات دستمزد 
شورای عالی کار و افزایش حداقل دستمزدها اظهار کرد: 
معتقدم با توجه به هدفگذاری که اکنون برای طراحی بودجه 
سال ‌آینده وجود دارد، تمایل به افزایش دستمزدها به اندازه 
تورم نیست. علتش این است که غیر از مباحثی که در حوزه 
مالیاتها و گمرک مطرح است، هنوز منابع درآمدی خاصی 
برای بودجه سال آینده شناسایی نکرده‌ایم.وی ادامه داد: 
در حال حاضر تلاش‌ها بر این است که وفق میزان تورم 
دستمزدها افزایش پیدا نکند اما این کار در شرایطی محقق 
خواهد شد که بتوان نرخ تورم را کنترل کرد یعنی اگر 
درصدد آن هستند که حقوق‌ها را افزایش ندهند باید حقیقتا 
تورم را کنترل و مهار کنند در غیر این صورت جلوگیری از 
افزایش حقوق و دستمزد به زیان کارگران و بازنشستگان و 
حتی کارمندان خواهد بود.این کارشناس حوزه کار تصریح 
کرد: اگر مسیر تورم کاهنده باشد و دولت بتواند ثبات قیمت 
در کالاهای اساسی ایجاد کند می‌توان پذیرفت که حقوق و 
دستمزدها بر اساس درصد تورم افزایش نیابد.حاج اسماعیلی 

در عین حال با اشاره به افزایش نرخ جهانی کالاهای اساسی، 
گفت: این نگرانی وجود دارد که با توجه به افزایش یافتن 
نرخ جهانی کالاهای اساسی نتوان قیمت کالاها در داخل را 
کنترل کرد. در یک سال و نیم گذشته کرونا بر اقتصاد دنیا 
تاثیر گذاشته و هزینه تمام شده مواد غذایی به دلیل تولید 
کم در دنیا و مشکلاتی که خود کرونا ایجاد کرد افزایش پیدا 
کرده است بنابراین قطعاً روی کالاهایی هم که در کشور ما 
توزیع یا تولید می‌شود اثر خواهد گذاشت لذا کنترل و مهار 
تورم قطعا سخت خواهد بود.وی تصریح کرد: ما نمی‌توانیم 
انتظار داشته باشیم که دولت در قیمت کالاهای اساسی 
به آن اندازه‌ای که می‌خواهد در خصوص عدم افزایش 
دستمزدها اعمال کند تناسب به وجود آورد و نهایتا بتواند 
قیمتها را ثابت و بازار را در ثبات نگه دارد.این کارشناس در 
پایان با بیان اینکه ناگزیریم برای سال آینده دستمزدها را 
به تناسب نرخ تورم افزایش بدهیم، توصیه کرد: تصمیم به 
افزایش نیافتن حقوق‌ها به دلیل حفظ قدرت خرید کارگران 
و بازنشستگان و کارمندان تعدیل شود و دولت تلاش کند 
که در قیمت کالاهای اساسی ثبات ایجاد شود چرا که این 
مساله هم برای دولت و هم حقوق بگیران در کشور اهمیت 

بسیاری دارد.
طرفداران مزد توافقی 

حاضرند حقوق توافقی بگیرند؟
یک فعال کارگری با بیان اینکه دوران استثمار کارگران 

تمام شده و به برکت انقلاب شکوهمند اسلامی‌جلوی فساد، ‌ 
سوء استفاده و بهره کشی از نیروی کار را گرفتیم، ‌نسبت 
به تلاش عده‌ای برای رواج دستمزدهای توافقی هشدار داد.

رحمت اله پورموسی در گفت وگو با ایسنا، ‌ ضمن اشاره به 
رقم ۱۱ میلیون تومانی هزینه ماهانه سبد معیشت کارگران 
از تلاش برخی نمایندگان مجلس برای افزودن تبصره‌ای به 
ماده ۴۱ قانون کار انتقاد کرد و گفت:‌متاسفانه این اقدام 
در جهت منافع برخی کارفرمایان در حال جریان است و 
به هیچ وجه در حمایت از طبقه کارگر نیست. اینکه تصور 
کنیم این اقدام یک کار اجتماعی و خیرخواهانه است و 
مشکلی از جامعه کارگری حل می‌کند، اشتباه است.وی 
افزود: عده ای به اسم خیریه نذر اشتغال چند سالی است 
که می‌خواهند حداقل حقوق کارگر را از بین ببرند و تلاش 
دارند که این طرح را به ماده ۴۱ قانون کار اضافه کنند تا با 
رواج دستمزدهای توافقی حداقل دستمزد و معیشت نیروی 
کار را دچار مشکل کنند و ما نسبت به این مساله و عواقب 
آن هشدار می‌دهیم.این فعال حوزه کار با بیان اینکه دوران 
استثمار کارگران تمام شده و ما به برکت انقلاب شکوهمند 
اسلامی‌جلوی فساد، ‌ سوء استفاده و بهره کشی از نیروی کار 
را گرفتیم، ‌اظهار کرد: امروز که هزینه ماهانه سبد معیشت 
خانوارهای کارگری به ۱۱ میلیون تومان رسیده به جای 
آنکه چتری بر سر کارگران ضعیف و کم درآمد و محرومان 
باشیم شاهد چنین زمزمه‌هایی هستیم.پورموسی ادامه داد: 

در شرایطی که بازار کار با مشکل روبه رو است نمی‌توانیم به 
بهانه وعده بیمه، کارگر را با حقوق پایین به خدمت بگیریم 
و ماهی یک میلیون تومان به او بدهیم. آیا طرفداران مزد 
توافقی حاضرند حقوق توافقی بگیرند و با یک میلیون تومان 
در ماه زندگی کنند و هزینه‌های زندگی خانواده‌هایشان با 
چنین ارقامی‌تامین می‌شود؟وی افزود: امروز وقتی به یک 
جوان بیکار می‌گوییم برود در فلان شرکت مشغول کار شود 
حاضر نیست و می‌گوید با یک ساعت کار در اینترنت روزی 
۵۰۰ هزار تومان درآمد دارد و وقتی می‌گوییم بیمه می‌شود 
می‌گوید آنقدر درآمد دارد که خودش را بیمه خویش فرمایی 
کند حال با چنین شرایطی یک عده دنبال این هستند که 
به اسم نذر اشتغال و وعده بیمه به کارگر شغل بدهند و مزد 
توافقی به او پرداخت کنند.این فعال کارگری از نمایندگان 
فراکسیون کارگری مجلس و دلسوزان جامعه کارگری 
خواست تا جلوی امضا و تصویب چنین طرحی را بگیرند 
و اجازه ندهند این تبصره به ماده ۴۱ قانون کار افزوده شود 
و گفت: تشکل‌های کارگری، انجمن‌های صنفی و مجمع 
نمایندگان و شوراهای اسامی‌کار با این موضوع موافق 
نیستند و اجازه استثمار کارگران را نمی‌دهند.پورموسی 
خاطرنشان کرد: قانون کار ایران بعد از قانون اساسی یک 
قانون مادر است. قانون کار قانون حداقل‌ها و چتر حمایتی 
سر کارگران است و در شرایط امروز باید دامنه این چتر 

حمایتی گسترده شود.

دور جدید مذاکرات هسته‌ای از امروز آغاز می‌شود 
و همین اتفاق، این روزها بازارهای کشور را وارد فاز 
سردرگمی‌کرده؛ تا آن‌جا که فعالان اقتصادی می‌گویند 
هر گونه خبر خوش یا منفی از مذاکرات، شوک متفاوتی را 
به بازارها منتقل می‌کند.کارشناسان بازارهای مالی تاکنون 
پیش‌بینی‌های خود از قیمت طلا را در سناریوهای مختلف 
برجامی‌و روند قیمتی آن را در ماه‌های آینده بیان کرده‌اند. 
این در شرایطی است که روند قیمت طلا از ابتدای سال 
صعودی بوده است.پایین‌ترین سطح قیمتی طلا در سال 
جاری مربوط به ۱۵ اردیبهشت‌ماه است که هر گرم طلای 
۱۸عیار که ۸۹۸ هزار تومان قیمت داشت، اما از آن زمان 
مسیر صعودی را طی کرده است؛ به طوری که با افزایش 
حدود ۴۱ درصدی، به دامنه یک میلیون و ۲۶۹ هزار تومان 
رسیده است.حال در این شرایط، فعالان بازار طلا معتقدند با 

وضعیتی که بازار دارد، احتمال این‌که شوک شدید قیمتی را 
در بازار طلا شاهد باشیم، کم است. ابراهیم محمدولی، رئیس 
اتحادیه طلا و جواهر در گفت‌وگو با خبرگزاری خبرآنلاین 
می‌گوید: این‌گونه نشست‌ها در کل دنیا بدون تاثیر در حوزه 
اقتصاد نمی‌تواند باشد. این نشست هم به دلیل این‌که یک 
نشست بین‌المللی است، تاثیرهایی هم برای کشور ما و هم 
کشورهای دنیا خواهد داشت.وی می‌افزاید: امیدوارم نتیجه 
این نشست آن چیزی باشد که نفع مردم و کشور در آن 
باشد. اگر توافقی صورت گیرد، به‌هرحال روی بحث قیمت‌ها 
اثرگذار است و احتمال این‌که بازار را به سمت آرامش ببرد 
و مقداری نوسانات را کاهشی کند، به طور طبیعی وجود 
خواهد داشت؛ هم در بحث اونس جهانی و هم در بازار ارز و 
طلای داخلی.رئیس اتحادیه طلا و جواهر متذکر می‌شود: در 
صورتی هم که خروجی مذاکرات مثبت نباشد، باز هم اثرات 

آن را در بازار خواهیم دید؛ البته مدیریت دقیق اقتصادی 
اگر اتفاق بیفتد، واکنش بازار کم خواهد بود.محمدولی با 
تاکید بر تعادل بین عرضه و تقاضا، در پاسخ به این پرسش 
که در صورت توافق، احتمال این‌که قیمت هر گرم طلای 
۱۸ عیار به کمتر از یک میلیون تومان کاهش یابد، وجود 
دارد؟ می‌گوید: این رفتارها خیلی سخت اتفاق می‌افتد. اگر 
هم یک زمانی قرار باشد این اتفاق بیفتد، این‌گونه نیست 
که این نشست امروز انجام شود و از فردا قیمت‌ها سقوط 
کند.وی تاکید می‌کند: بعید است این اتفاق بیفتد و اگر هم 
بیفتد، زمان می‌برد و بستگی به رفتارهای کل دنیا در زمینه 
اونس جهانی دارد.رئیس اتحادیه طلا و جواهر با بیان این‌که 
کاهش شدید قیمت‌ها به این زودی‌ها بعید است رخ دهد، 
می‌افزاید: تجربه ثابت کرده است که شوک لحظه‌ای و آنی 
صورت نخواهد گرفت.محمدولی درباره سطح تغییر قیمت‌ها 

در صورت عدم توافق نیز عنوان می‌کند: اگر این اتفاق بیفتد، 
به نگاه مدیریتی بستگی دارد که شوک آن‌چنانی اتفاق 
نیفتد.محمد کشتی‌آرای، نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر 
نیز در گفت‌وگو با خبرگزاری خبرآنلاین درباره وضعیت 
بازار ارز با توجه به مذاکرات هسته‌ای، می‌گوید: به نظر من 
در حال حاضر نمی‌شود اظهارنظر کرد و زود است در این 
باره صحبت کنیم.وی با بیان این‌که ما اقتصادی هستیم و 
سیاسی نیستیم که بدانیم روند مذاکرات به چه شکل خواهد 
بود، تصریح می‌کند: به‌هرحال هر گونه پالس مثبت یا منفی 
روی بازار اثر می‌گذارد.نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر در 
پاسخ به این پرسش که در صورت توافق، احتمال شکست 
قیمت‌ها وجود دارد؟ عنوان می‌کند: قیمت‌ها تا یک حدی 
از نظر اقتصادی می‌تواند تعدیل شود. آنچه مسلم است، رفع 

تحریم‌ها می‌تواند آثار مثبتی بر جای گذارد.

طرح نظارت و پایش بر تولید و عرضه کالاهای اساسی 
روزگذشته در سراسر کشور آغاز به کار کرد.سید جواد 
ساداتی نژاد در مراسم آغاز به کار طرح نظارت و پایش 
تولید و عرضه کالاهای اساسی با بیان این که از سال‌های 
گذشته حوزه تولید محصولات کشاورزی در اختیار وزارت 
جهاد بوده که به نحو مطلوبی انجام شده است، گفت: 
امنیت غذایی مردم وظیفه جهاد کشاورزی است و توزیع و 

بازاررسانی محصولات به عهده وزارت صمت بود. 
همین دوگانگی باعث شده بود هنگام اختلال در بازار 
وزارت صمت  بگوید تولید به اندازه کافی نیست و از آن 
طرف وزارت جهاد بگوید تولید کافی بوده ولی توزیع مشکل 
دار است که این موضوع در نهایت به هیچ جایی نمی‌رسید.
وی در ادامه به قانون انتزاع نیز اشاره کرد و گفت: قانون 
انتزاع در دولت قبلی لغو و انتهای دولت قبل مجدداً احیا 

شد. این قانون در دولت سیزدهم اجرایی شد. با شروع 
دولت سیزدهم کل زنجیره از تولید تا نظارت و بازرسی بر 
بازار به وزارت جهادکشاورزی واگذار شد.به گزارش ایسنا، 
وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: طبیعتا بخشی که تولید 
را بر عهده دارد بهتر از هر کسی می‌تواند بر بازار نظارت 
و کمبود‌ها و کسری‌ها را به طور منظم احصا کند.به گفته 
وی وزارت صمت ۶۲۸ نفر از بازرسان خود را در کل کشور 
جهت نظارت بر بازار به وزارت جهادکشاورزی واگذار کرده 

است.
وزیر جهاد کشاورزی در ادامه صحبت‌هایش به توزیع 
هوشمند اقلام غذایی نیز اشاره کرد و گفت: روزانه ۳۵۰تن 
کالای مرغ و تخم مرغ به صورت هوشمند در تهران توزیع 
می‌شود. در استان‌های دیگری چون البزر، اصفهان و 
خراسان و ... نیز این توزیع شروع شده است.وی افزود: از 

استارتاپ‌هایی که پلتفرم فروش دارند درخواست می‌کنیم 
که جهت همکاری به سازمان مرکزی تعاون روستایی 
مراجعه کنند.وی با بیان اینکه درصددیم تولیدات بدون 
واسطه به دست مردم برسد، گفت:همچنین قصد داریم 

روستا بازار را  نیز توسعه دهیم.
وزیر جهادکشاورزی در بخش دیگری از صحبت‌هایش 
به تامین ارز نهاده‌های دامی‌اشاره کرد و گفت: با هماهنگی 
بانک مرکزی تامین ارز واردات نهاده‌های دامی‌انجام شده 
و در حال حاضر هیچ مشکلی در این زمینه نداریم.وی در 
پایان گفت: قرارگاه امنیت غذایی هر روز برگزار می‌شود و 
اگر مشکل یا کمبودی وجود داشته باشد به آن رسیدگی 
خواهد کرد.در ادامه این مراسم ایوب فصاحت با بیان اینکه 
هدف این طرح نظارت بر مسیر بر تولید تا توزیع است، 
گفت: در حقیقت در این طرح قصد داریم دست دلالان و 

توزیع‌کنندگانی که غیر کارشناسی و خارج از روال عادی 
تا مرحله توزیع  محصولات کشاورزی حضور دارند را کوتاه 
کنیم.وی ادامه داد:اصناف همکاری خوبی با مجموعه‌های 

دولت داشتند. 
در طول چند روز گذشته به صورت آزمایشی این طرح 
را اجرا کردیم. ۱۵۰۰ واحد صنفی مورد بازرسی قرار 
گرفت. تخلفاتی احصا شد که البته تخلفات در  شرایط 
حاد نبود.رئیس سازمان جهادکشاورزی استان تهران 
افزود: در حال حاضر بازار آرامش خوبی دارد. شرایط در 
حوزه‌های کالاهای اساسی بسیار مناسب است. امیدواریم 
حوزه کنترل خود را در مسیر تولید تا توزیع داشته باشیم 
و محصولات کشاورزی نیز با کمترین دلالی به دست 
مصرف‌کننده برسد.وی در پایان گفت: روز دوشنبه این 

طرح با نظارت  ۱۰۰ اکیپ آغاز به کار کرده است.

سقوط سهمگین سهم فرش دستباف از صادرات غیرنفتی 

افول جایگاه فرش ایرانی در بازارهای جهانی

چاره‌ای جز افزایش حقوق‌ها برای سال آینده نداریم

پیش‌بینی قیمت طلا پس از مذاکرات وین

بازار طلا منتظر شکست قیمت‌ها باشد؟

توزیع هوشمند کالاهای اساسی از دیروز شروع به کار کرد

آغاز اجرای طرح نظارت بر کالاهای اساسی 

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی چالوس

 نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی‌مصوب 1390/9/20 ملک متقاضی که در هفت موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی چالوس مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و 
بلامعارض وی محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل 
آگهی می‌گردد ۴۳۴۸ فرعی از 2 اصلی واقع در قریه ابرنگ بخش کلارستاق حوزه 
ثبت ملک چالوس مربوط به غلامرضا مشرفي‌پور نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی به مساحت ۳۹۴,۷۰ مترمربع خریداری مع الواسطه از علی 
اصغر ويلکی مالکیت رسمی‌لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌و ماده ۱۳ آیین‌نامه مربوطه این که در دو 
نوبت به فاصله ۱۰ روز از طریق این روزنامه و محلي كثیرالانتشار در شهرها منتشر 
و در روستاها رای هیات است تا در صورتی که انجام نفع به ازای اعلام شده اصرار 
داشته باشد باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روستاها از تاريخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند 
معرض باید ظرف یک ماه از تاريخ تسليم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی‌محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد ویا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی‌محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالک 
می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است 
برابر ماده ۱۲ این نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قد اظهارنامه ثبتی 
پذیرفته شده واحدت ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید 
حدود مراتب در اولین نوبت آگهی و تحدید حدود به صورت همزمان به اطلاع 
عموم می‌رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود واحد 
ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می‌نماید  1230639 م‌الف
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